
 8

 
 
 
1. Na výrobky je poskytována záruka v délce 24 měsíců od data prodeje dle občanského zákoníku nebo 

v délce 12 měsíců dle obchodního zákoníku a vztahuje se na prokázané vady materiálu či vady výro-
by. Jiné nároky ve vztahu na poškození jakéhokoliv druhu, přímé nebo nepřímé, vůči osobám nebo 
materiálu jsou vyloučeny. 

2. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou montáží či manipulací, neodborným zachá-
zením, přetížením, nedodržením instrukcí uvedených v návodu, použitím nesprávného příslušenství 
nebo nevhodných pracovních nástrojů, zásahem nepovolané osoby, nebo poškozením během trans-
portu či mechanickým poškozením. U některých druhů výrobků či jejich částí, jako je např. příslušen-
ství, motory, uhlíky, těsnící a horkovzdušné prvky, které vyžadují periodickou výměnu, lze při použí-
vání předpokládat běžné opotřebení, které již není předmětem záruky. 

3. Při uplatňování nároků na záruční opravu je nutno doložit, že výrobek byl prodán prodávajícím, u 
něhož je výrobek reklamován, a že záruční doba ještě neskončila. Za tímto účelem doporučujeme 
v zájmu co nejrychlejšího vyřízení reklamace předložit záruční list, opatřený datem výroby a prodeje, 
výrobním číslem (číslem série), razítkem příslušné prodejny a podpisem prodávajícího, popřípadě 
platný kupní doklad apod. 

4. Reklamaci uplatňujete u prodejce, kde jste výrobek zakoupili, popř. zašlete v nerozloženém stavu do 
opravy.  

5. Záruční doba se prodlužuje o dobu, kdy je výrobek v záruční opravě. Reklamovaný výrobek zasílejte 
do opravy s popisem závady, řádně zabalený (nejlépe v originální krabici, kterou doporučujeme pro 
tyto účely uschovat) a s přiloženým vyplněným záručním listem, popřípadě jiným dokladem, potvrzu-
jícím nárok na reklamaci. 

6. Výrobky předávejte do servisu pouze ve vyčištěné podobě. V opačném případě je z hygienických 
důvodů není možné přijmout, nebo je nutné účtovat poplatek za čistění. 

 
 
unitechnic.cz s.r.o. 
Reklamační a servisní odd ělení 
Areál bývalého cukrovaru 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max) 
277 45 Úžice 
 
Tel. reklamačního odd. 266 190 156  T-Mobile   603 414 975 
 
 266 190 111  O2  601 218 255 
 
Fax  266 190 100  Vodafone  608 227 255 
 
            http://www.uni-max.cz 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz 
            obchod@khnet.cz 
 
 

Výrobek: Dílenský je řáb 2 t skládací  
Typ: YZDJ2 Výrobní číslo (série): 
Datum výroby:  Záznamy opravny: 
Datum prodeje, razítko, podpis: 

  

ZÁRUČNÍ LIST 

  
NÁVOD K OBSLUZE 

PŮVODNÍ 

DÍLENSKÝ JEŘÁB 2T 
SKLÁDACÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

YZDJ2 
 



 2

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po za-
koupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. Vynasna-
žíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 
První použití za řízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kt erým 
uživatel svou svobodnou v ůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, 
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi rizik y. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (pop ř. používat) za řízení dříve, než se seznámíte s celým návo-
dem k obsluze. Návod uschovejte pro p říští použití. 
Pozornost je t řeba věnovat zejména pokyn ům týkajících se bezpe čnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provád ění těchto pokyn ů může být p říčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
pop řípadě může dojít k poškození za řízení nebo zpracovávaného materiálu.  
Dbejte zejména bezpe čnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými j e zařízení opat řeno. 
Tyto štítky neodstra ňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 

 
 
 
Pojízdný jeřáb (žirafa) vhodný pro veškeré manipulační práce. S výhodou lze použít pro montáž a de-
montáž agregátů z vozidel. Pro skladování je možné jeřáb snadno složit.  
 
Poznámka:  Vysunutí ramene je fixováno ve 4 polohách, kterým odpovídá nosnost 2,0, 1,5, 1,0 a 0,5 t. 

Max. nosnost je při zasunutém rameni (vyložení 950 mm). 
 
 
 
 
 
Max. rozsah zdvihu 
 
(při max. vyložení) ........................................................................................................... 0 – 2 400 mm 
(při min. vyložení) ........................................................................................................ 350 – 1 950 mm 
 
Délka ramene 
(při min. vyložení 950 mm) ................................................................................ výška 100 – 2 700 mm 
(při max. vyložení 1 600) ................................................................................... výška 650 – 2 250 mm 
 
Celková délka podvozku .......................................................................................................  1 850 mm 
Rozpětí mezi podvozkem (světlá šířka) ...................................................................................  770 mm 
Podjezdová výška podvozku (i s koly) ......................................................................................175 mm 
Skladovací výška se složeným podvozkem ........................................................................... 1 700 mm 
Pohotovostní výška ............................................................................................................... 1 400 mm 
 
Rozměr obalů: 
 .......................................................................................................................... 1 620 x 310 x 200 mm 
 ............................................................................................................................. 880 x 570 x 170 mm 
 
Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků 
může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 

POPIS 

TECHNICKÁ DATA  

 7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

 
 
 
• Nářadí udržujte vždy v čistotě. Nečistoty, které vniknou do mechanizmu nářadí mohou způsobit 

poškození nářadí. 
• Na čištění nepoužívejte agresivní čistící prostředky a rozpouštědla. 
• Plastové díly doporučujeme otřít hadříkem navlhčeným v mýdlové vodě. 
• Kovové povrchy ošetřete hadrem navlhčeným v petroleji. 
• Nepoužívané zařízení uskladněte nakonzervované na suchém místě, kde nebude korodovat. 
• Pro opravy používejte pouze originální náhradní díly. 
• Výměna oleje min 1 x rok v závislosti na četnosti provozu. 
• Kontroly zařízení provádět dle platné legislativy. 
 
 
 
 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. Výrobek se skládá z  kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně 
recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly stroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 
Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 
3. Elektroodpad (použité elektrické ruční nářadí, elektromotory, nabíjecí zdroje, elektronika, akumuláto-
ry, baterie…). 
 
 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte zá-
ruční list a doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme 
za příznivé ceny. 
 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni 
balení a zabezpečení proti poškození. 
 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci 
výrobku. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ÚDRŽBA 

LIKVIDACE  

UPOZORNĚNÍ 

 3

 
 
 
 
Pracoviště doporučujeme vybavit tabulkami se zásadami bezpečné práce: 
 
• „P ředcházej nej častějším úraz ům“ – DÍLENSKÉ JE ŘÁBY 
 
! Obecné 
• Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata. 
• Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky 

spojenými s jeho nesprávným užíváním. 
• Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a 

možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 
• Dbejte vždy bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích. Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoško-

zujte. V případě poškození nebo nečitelnosti štítku kontaktujte dodavatele. 
• Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu. 
• Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je podlaha 

stabilní a zda je dobrý přístup k práci. Vždy udržujte stabilní postoj. 
• Neustále sledujte postup práce, a používejte všechny smysly. Nepokračujte v práci, pokud se na ni 

nemůžete plně soustředit. 
• O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 
• Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a beze stop olejů a tuků. 
• Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob. 
• Nikdy neponechejte za provozu zařízení bez dozoru. 
• Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno. 
• Při práci používejte osobní ochranné pracovní prostředky (např. brýle, chrániče sluchu, respirátor, 

bezpečnostní obuv, apod.). 
• Nepřepínejte se, používejte vždy obě ruce. 
• Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek. 
• Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte. 
• Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVEJTE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu 

nebo jiné poškození. 
• Nikdy neprovádějte údržbu zařízení za provozu. 
• Před použitím stroje zkontrolujte, jsou-li pevně dotaženy všechny šrouby. 
• Zajistěte správnou údržbu stroje. Před použitím zkontrolujte, zda u stroje nedošlo k poškození. 
• Při údržbě a opravě používejte pouze originální náhradní díly. 
• Použití přídavných zařízení nebo příslušenství nedoporučených dodavatelem může vést ke zraněním. 
• Chraňte zařízení před nadměrnou teplotou a slunečním zářením. 
• Zařízení není určeno pro práci pod vodou, ani ve vlhkém prostředí. 
• Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém uzamčeném místě mimo dosah dětí. 
• Před spuštěním nářadí zkontrolujte všechny bezpečnostní prvky, zda pracují hladce a účinně. Pře-

svědčte se, zda všechny pohyblivé díly jsou v dobrém stavu.  
• Zkontrolujte, zda některé díly nejsou prasklé nebo zadřené, přesvědčte se, že všechny díly jsou 

správně nasazené. Kontrolujte i všechny další podmínky, které mohou ovlivnit funkci nářadí. 
• Pokud není jinak uvedeno v tomto návodu, je nutné poškozené díly a bezpečnostní prvky opravit nebo 

vyměnit. 
! Sestavy 
• Nepoužívejte zařízení, dokud není kompletně sestaveno podle pokynů manuálu. 
! Zvedací za řízení 
• Zvedejte pouze břemena nepřesahující nosnost zvedáku. 
• Držte ruce mimo dosah pohybujících-se částí. 
• Břemeno spouštějte pomalu a zabraňte prudkým a neočekávaným zastavením či spuštěním.  
• Zvedací zařízení je nutné podrobovat pravidelným revizím. 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 



 4

• Zařízení je určeno pro provoz na pevných a vodorovných podkladech s hladkým povrchem. 
• Zařízení je navrženo pro demontáž, instalaci a přepravu (pouze ve spuštěné poloze). 
• Před započetím práce na břemeni zajistěte zvedák proti posunutí. 
• Při spouštění dbejte, aby nedošlo ke skřípnutí končetin či předmětu mechanizmem zvedáku. 
• popř. respirátor, dle pokynů výrobce čisticího prostředku. 
• Bezpečnostní opat ření pro dílenský je řáb 2t skládací YZDJ2 

skladování a odkládání výrobku, jeho pád či uvolnění může způsobit škodu nebo zranění. V okruhu 2 
metrů od svislé osy jeřábu se nesmí pohybovat děti do 15 let nebo osoby nesvéprávné nebo osoby 
nesouvisející s přímou činností jeřábu.  
Při práci s jeřábem se nesmí jíst, pít, kouřit, telefonovat, používat omamné látky nebo alkohol. Obslu-
ha jeřábu musí být soustředěna výhradně na činnost jeřábu a pouze na přímo související okolnosti 
práce s jeřábem. Pod přenášeným či uchyceným břemenem se nikdy nesmí ocitnout žádná osoba, 
anebo takový druh a typ materiálu, který by v případě uvolnění nebo pádu břemene explodoval, začal 
hořet, vymrštil se nebo náhle přemístil. Zato odpovídá se všemi možnými trestněprávními důsledky 
obsluha jeřábu. Je nutné průběžně kontrolovat stav upevnění paty jeřábu. 
 

• Důležitá upozorn ění 
• Výrobek je možno začít používat pouze po důkladném přečtení návodu a jeho úplném pochopení. 
• Montáž výrobku je z hlediska tohoto návodu právní krok, kterým uživatel prohlašuje, že bod č. 1 bez 

výhrad splnil. 
• Vždy dodržujte bezpečností opatření stanovená výrobcem /dovozcem výrobku. 
• Při obsluze jeřábu může dojít v případě špatné obsluhy k pádu břemene a poranění obsluhy. 
• Obsluha proto musí dbát na pečlivé zavěšení břemene, nepřetěžování jeřábu, na kontrolu pohyblivých 
částí jeřábu a pořádku na pracovišti. 

• Při případném úniku hydraulické kapaliny na podlahu pracoviště, může dojít k uklouznutí. Proto je 
nutno uniknutou kapalinu ihned odstranit a použité materiály (sorbenty nebo čistící vlnu) řádně 
uskladnit (do uzavíratelné plechové nádoby) a předat k odborné likvidaci dle Zákona o odpadech. 

• Jeřáb se nesmí používat v případě zajištění zjevných závad na konstrukci či závěsném zařízení. 
• Před každou prací s jeřábem je nutné zkontrolovat správnou funkci aretací teleskopických a kloubo-

vých částí jeřábu. Zařízení smí obsluhovat pouze osoba seznámená s tímto návodem k použití, a to 
pouze s fyzickou konstitucí a silovým fondem odpovídajícímu náročnosti obsluhy a nárokům na ovlá-
dání jeřábu, jeho zdvihu, rotaci a pojezdu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 5

 
 
 
• Než vyhodíte obal od přístroje, zkontrolujte, zda v něm nezůstaly nějaké součástky. Pokud ano, vy-

hledejte si díl v seznamu dílů nebo na schématu sestavení a příslušný díl nainstalujte. 
• Výrobek je dodáván ve přepravním tvaru. Pro jeho činnost ho stačí rozložit a fixovat pomocí čepů se 

závlačkami. Tyto tvoří nedílnou součást jeřábu, musí být vždy využity, a je nutné před každým použi-
tím kontrolovat uchycení čepů i správnou činnost závlačky. 

• Dříve, než začnete s jeřábem pracovat, přečtěte si prosím pozorně tento návod k použití. Vyvarujete 
se tak případným možným komplikacím nebo dokonce zraněním. 

 
 
 
 
 
 
 
Jeřáb se používá pro zvedání, posun a kruhový přenos břemen do 2 tun. Jeřáb je zakázáno používat na 
jiné než vodorovné ploše bez jakýchkoli nerovností. Jeřáb obsahuje hák se zpětnou pojistkou, která 
musí být při činnosti jeřábu vždy v poloze zajištěno. Zvedání ramene jeřábu se provádí dvousměrným 
pohybem rukojeti hydraulické pumpy, spouštění ramene se provádí otočením šroubu  v patě hydraulické 
pumpy. Je nutné dbát na opatrnost a nezapomínat na riziko náhlého spuštění břemene při příliš rychlém 
uvolnění šroubu. Při zavěšeném břemeni je nutné kontrolovat míru tzv. vyložení ramene v kombinaci s 
vytočením ramene do strany a zároveň hmotnost přenášeného břemene. Hrozí zde riziko bočního 
převrácení jeřábu. Při přetížení jeřábu se může nevratně poškodit hydraulická pumpa a její možná 
reklamace tak bude posouzena jako neoprávněná.  
Upozorn ění:  
Vyobrazení v katalogu, na obalu, na Internetu nebo v anglickém návodu je pouze orientační a může se 
mírně lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného příslušenství. Takové 
varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci výrobku. Stopový únik hydraulické kapaliny z 
hydraulické pumpy je standardní vlastností každé hydraulické pumpy a není nijak na závadu činnosti, 
popř. lze její úbytek průběžně doplňovat. Závěsný hák, řetěz nebo ocelové lano jsou z hlediska zákonné 
záruky na zboží věcmi spotřebními ve smyslu zákona. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MONTÁŽ 

OBSLUHA  


